Thu hút vốn đầu tư của tỉnh đạt
trên 43.000 tỷ đồng, trong đó vốn đầu
tư trực tiếp nước ngoài (FDI) đạt 1,16
tỷ USD, đứng thứ 12/63 tỉnh, thành phố
trong cả nước... Đồng chí Phó Chủ tịch
UBND tỉnh khẳng định, đóng góp vào
những kết quả đáng mừng đó có vai trò
quan trọng của các doanh nghiệp, nhà
đầu tư FDI. Nhân dịp chuẩn bị bước sang
năm mới Ất Tỵ 2025, thay mặt Tỉnh ủy,

HĐND, UBND tỉnh, đồng chí Phó Chủ
tịch UBND tỉnh chúc các doanh nghiệp
FDI giành được nhiều thắng lợi mới; mỗi
doanh nghiệp chú trọng khai thác tiềm
năng, thế mạnh của tỉnh và của doanh
nghiệp để phát triển, hợp tác đầu tư mở
rộng sản xuất và đồng hành, hỗ trợ tỉnh
trong thu hút đầu tư. Thực hiện tốt chỉ
đạo của UBND tỉnh về bảo đảm an ninh
trật tự, phòng, chống cháy, nổ, bảo vệ
môi trường, bảo đảm an sinh xã hội đối
với người lao động, cùng Thái Bình đón
tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 vui tươi, hạnh
phúc. Đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh
khẳng định, cấp ủy, chính quyền tỉnh
sẽ luôn đồng hành và tạo mọi điều kiện

thuận lợi để cộng đồng doanh nghiệp
FDI đầu tư, sản xuất, kinh doanh hiệu
quả, phát triển bền vững.